UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KGVX
V/v tiếp tục vận động, xây dựng

Quỹ “Vì người nghèo” và hưởng

ứng Tháng cao điểm “Vì người

nghèo” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng       năm 2023

  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Đài Tiếng

nói Việt Nam thường trú tại Tây Nguyên;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3152-CV/TU ngày 27/10/2023 của Tỉnh ủy về việc

tiếp tục vận động, xây dựng Quỹ “Vì người nghèo” và hưởng ứng tháng cao điểm

“Vì người nghèo” năm 2023; Thông báo số 1230-TB/VPTU ngày 31/10/2023 của

Văn phòng Tỉnh ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về công tác chuẩn

bị tổ chức Lễ phát động hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023

trên địa bàn tỉnh; Công văn số 2362/MTTQ-BTT ngày 25/10/2023 của Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc tổ chức Lễ phát động hưởng ứng Tháng

cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023 và Kế hoạch số 308/KH-MTTQ-BVĐ

ngày 26/10/2023 về việc phối hợp tổ chức Chương trình truyền hình, phát thanh

trực tiếp Lễ phát động hưởng ứng Tháng cao điểm “vì người nghèo” năm 2023

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (gửi kèm); UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Phân công đồng chí Nguyễn Tuấn Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh tham gia công tác phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổ

chức Lễ phát động, vận động các doanh nghiệp, ngân hàng, tổ chức, cơ quan, đơn

vị liên quan hưởng ứng tham gia ủng hộ việc gây Quỹ “Vì người nghèo” của tỉnh

đạt kết quả.

2. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công

tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng

ứng, tham gia ủng hộ theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số  9506/UBND-

KGVX ngày 31/10/2023 về việc hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo”

năm 2023.

3. Sở Tài chính phối hợp, tham mưu việc bố trí kinh phí để Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổ chức Lễ phát động đảm bảo yêu cầu đề ra.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công ty Cổ phần Đô thị và Môi trường

Đắk Lắk tích cực phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh để tổ chức Lễ Phát

động Tháng cao điểm vào ngày 15/11/2023 tại Trung tâm Văn hóa tỉnh đạt yêu

cầu, kế hoạch đề ra.

5. Ban Thi đua Khen thưởng - Sở Nội vụ phối hợp tham mưu kịp thời công

tác khen thưởng theo đề nghị của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

6. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí trên

địa bàn tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền vận động các tổ chức, cá nhân tham

gia đóng góp ủng hộ Quỹ Vì người nghèo của tỉnh trước, trong và sau Lễ Phát

động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023.

7. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Đài Tiếng nói Việt Nam thường trú

tại Tây nguyên phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam

tỉnh trong việc xây dựng kịch bản, tổ chức sản xuất, truyền thanh, truyền hình trực

tiếp Lễ Phát động hưởng ứng Tháng cao điểm theo Kế hoạch số 308/KH-MTTQ-

BVĐ ngày 26/10/2023.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Phòng: TH, KT;

- Lưu: VT, KGVX (Th.05b)

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2023-11-08T06:50:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T10:24:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T10:24:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T10:24:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T11:00:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!